
 Decreto 2 del 08-01-2025 1 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 

Città Metropolitana di Venezia  

 

Via Roma n° 68 – 30010 – Tel 049/5849111 – Fax 049/58489151 
 
 
DECRETO N. 2 del 08-01-2025 
 
OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA DEL COMUNE DI 
CAMPOLONGO MAGGIORE 

 
IL SINDACO 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 
Considerato che l'art. 1, comma 7, della citata legge, a seguito delle modifiche apportate dal 
dall'art. 41, comma 1, lett. f) D.lgs. 25 maggio 2016. n. 97, dispone che, negli enti locali, l'organo 
di indirizzo politico individua, di norma, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza nel segretario generale o nel dirigente apicale, salvo diversa e motivata 
determinazione; 

 
Visto il Piano Nazionale Anticorruzione, approvato con la delibera dell'A.N.A.C. numero 7  del 
17 gennaio 2023; 

 
Atteso che con decreto prefettizio del 23.12.2024, acquisito al protocollo dell’ente n. 16159 del 
23.12.2024, il dott. Guido Piras è stato assegnato quale segretario titolare alla Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Mira, capo-convenzione, Campolongo Maggiore e Vigonovo, 
valida a decorrere dalla presa in servizio del medesimo, e sino al 31.12.2027; 
 
Vista la certificazione di assunzione in servizio del segretario titolare della Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Mira, capo-convenzione, Campolongo Maggiore e Vigonovo, dott. 
Guido Piras, decorrente dal 3.1.2025 e trasmessa dal Comune di Mira al Ministero degli Interni, 
Dipartimento Affari Interni e Territoriali, con propria nota prot. 261 del 3.1.2025; 

 
Ritenuto pertanto di nominare il segretario generale dott. Guido Piras Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per la durata del suo mandato presso questo 
comune; 

 
Dato atto che l'attività del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza è 
garantita dalla struttura di supporto denominata “Ufficio Organizzazione” incardinata presso 
l’Area Servizi Generali; 

 

DECRETA 

 
1. Ai sensi e per gli effetti del comma 7 dell’art. 1 della L. 190/2012, di nominare il segretario 



 Decreto 2 del 08-01-2025 2 

generale dott. Guido Piras Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza per la durata del suo mandato presso questo comune; 

 
2. Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’ente, nell'apposita sezione 

denominata “Amministrazione Trasparente” e di darne comunicazione all'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.); 

 
3. Di trasmettere il presente decreto 

a. al Segretario Generale 
b. alla Giunta Comunale 
c. ai Responsabili d’Area 
d. alle Organizzazioni Sindacali 

 
 
 
 
Campolongo Maggiore, lì 08-01-2025 
 
 IL SINDACO 
 GASTALDI MATTIA 
 
                     Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 


